
 

Decreto Dirigenziale n. 118 del 21/10/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 13 - UOD Personale del SSR

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLE SOMME DOVUTE ALLA NONSOLOEVENTI SRL

PER LA FORNITURA DEI LOCALI PER L'ESPLETAMENTO DELLE PROVE DEL

CONCORSO DI AMMISSIONE AL CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA

GENERALE 2013/2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  27 Ottobre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: � il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, detta 
norme in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 
certificati ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione 
della Direttiva 2001/19/CE; 

 
RILEVATO che : � l'art. 25, del precitato Decreto Legislativo del 17 agosto 1999, n. 368 stabilisce che le Regioni e le 

Province autonome emanino ogni anno, entro il 28 febbraio, i Bandi di Concorso per 
l'ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, in conformità ai 
principi fondamentali definiti dal Ministero della Salute, per la disciplina unitaria del sistema;  � il competente Settore Aggiornamento e formazione del Personale Sanitario, con decreto 
dirigenziale n. 18 del 05/03/2013, approvò ed emanò il Bando di Concorso per l’ammissione di n. 
80 (ottanta) medici al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale della 
Regione Campania, strutturato a tempo pieno, triennio 2013/2016; 

 
CONSIDERATO che: � il Bando in questone prevedeva la costituzione, sulla base del numero di candidati partecipanti al 

concorso, di una o più Commissioni per il disbrigo delle procedure d'esame, per la correzione 
degli elaborati e la predisposizione delle relative graduatorie; � la considerevole esperienza maturata nel corso dei precedenti analoghi concorsi aveva fatto 
rilevare l'emergere di rilevanti difficoltà legate al reperimento di idonee strutture che ospitassero i 
candidati, in modo da consentire un corretto e regolare svolgimento delle prove concorsuali, 
garantendo l’accorpamento degli stessi in un ambito ristretto tale da consentire anche le 
operazioni di correzione degli elaborati con la modalità di lettura ottica lo stesso giorno 
dell’effettuazione della prova concorsuale o in un giorno immediatamente successivo, al fine di 
assicurare la massima trasparenza e visibilità da parte degli stessi candidati; 

 
CONSIDERATO, altresì,  � che al riguardo si era provveduto ad interpellare alcune Strutture che avessero spazi 

sufficientemente ampi per garantire le operazioni sopra menzionate e che vantassero una valida 
esperienza nel settore dell’organizzazione di analoghe prove concorsuali, in grado di fornire tutto 
il necessario supporto di logistica e professionalità per garantire il corretto, sereno e regolare 
svolgimento delle prove stesse; 

 
PRESO atto che � tra le altre era pervenuta anche la proposta della Società Nonsoloeventi s.r.l. - Palapartenope, 

con sede in Napoli, Via Barbagallo, 115;  � tale proposta era risultata la più conveniente sotto il profilo del costo complessivo, nonché della 
validità e completezza dei servizi forniti; 

 
RILEVATO  

o che con decreto dirigenziale n. 43 del 17/07/2013, fu individuata la struttura di proprietà della 
Società Nonsoloeventi s.r.l. - Palapartenope, con sede in Napoli, Via Barbagallo, 115, per 
l’effettuazione delle prove del Concorso di Ammissione al Corso di Formazione Specifica in 
Medicina Generale 2013/2016; 

o che dette prove si svolsero regolarmente presso tale struttura in data 17/09/2014, con un 
andamento regolare e pienamente rispondente alle esigenze sopra indicate; 

o che in data 18/09/2013 veniva emessa dalla Società Nonsoloeventi s.r.l. - Palapartenope, con 
sede in Napoli, Via Barbagallo, 115, la fattura n. 83 relativa alla fornitura dei locali per 
l’effettuazione delle prove del Concorso di Ammissione al Corso di Formazione Specifica in 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  27 Ottobre 2014



 

 

 
 

Medicina Generale 2013/2016, che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, per un importo complessivo di € 30.250,00, IVA inclusa; 

 
CONSIDERATO che � entro la scadenza dell’esercizio finanziario 2013 non fu possibile procedere al pagamento di tale 

fattura per insufficiente dotazione delle risorse finanziaria del capitolo di bilancio a tanto deputato; � nel bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2014, approvato con deliberazione di Giunta 
Regionale n. 92 dell’1/04/2014, è stato inserito il capitolo di spesa n. 7033, con la seguente 
rubricazione: “Convenzione Concorso Medicina Generale e Consulenze”; � che tali finanziamenti sono fondi a destinazione vincolata,afferenti al conto di tesoreria intestato 
alla gestione sanitaria ai sensi dell'art.21 lettera a) del D.Lvo n.118 del 23/06/2011; � tale capitolo, a seguito della “Variazione compensativa tra capitoli della medesima missione e 
programma, ai sensi dell'art. 1, comma 16, lettera e) della L.R. n. 6 del 6 maggio 2013”, operata 
con deliberazione di Giunta Regionale n. 428 del 6/10/2014, presente la necessaria disponibilità 
per far fronte alla suindicata situazione debitoria;  

 

TENUTO CONTO: � che con Delibera di G.R. n.695 del 19/12/12 sono stati acquisiti al Bilancio Regionale, sul 
Capitolo di Entrata 798 , gli stanziamenti erogati dal Ministero della Salute-FSN 2010- con 
Delibera CIPE n.49 del 23/03/12, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.154 del  l'04/07/12 
destinati a finanziare il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale, pari ad € 
3.813.572,00; � che i predetti fondi sono stati accertati con decreto dirigenziale n. 345 del 19/12/12. � che detti fondi sono stati incassati dalla Tesoreria della Regione Campania, come risulta da 
richiesta di reversale n.60 del 09/10/2012;           � che con Delibera di G.R. n.695 del 19/12/12 sono stati acquisiti al Bilancio Regionale, sul 
Capitolo di Entrata 798 , gli stanziamenti erogati dal Ministero della Salute-FSN 2011- con 
Delibera CIPE n.47 del 23/03/12, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.131 del  l'07/06/12 
destinati a finanziare il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale, pari ad € 
2.560.387,00; � che i predetti fondi sono stati accertati con decreto dirigenziale n. 345 del 19/12/12. � che detti fondi sono stati incassati dalla Tesoreria della Regione Campania, come risulta da 
richiesta di reversale n.40 del 06/08/2012;     � che il capitolo di spesa è il 7033 rubricato “Convenzione Concorso Medicina Generale e 
Consulenze”; � che tali finanziamenti sono fondi a destinazione vincolata; 

     

RITENUTO, pertanto, � di dover procedere all’impegno su detto capitolo n. 7033 dell’esercizio finanziario 2014 della 
somma di € 30.250,00, procedendo alla sua contestuale liquidazione e pagamento alla Società 
Nonsoloeventi s.r.l. - Palapartenope, con sede in Napoli, Via Barbagallo, 115, come da fattura n. 
83 del 18/09/2013 emessa dalla stessa;  

 
VISTE 

a. la L.R. n. 7/2002; 
b. la L.R. n. 5/2013; 
c. la L.R. n. 6/2013; 
d. la D.G.R. n. 170 del 03/06/2013 – “Approvazione bilancio gestionale anni 2013/2014/2015; 
e. il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
f. la DPGRC n. 212 del 31/10/2013; 
g. la DGRC n. 488 del 31/10/2013; 
h. la DGRC n. 427 del 27/09/2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  27 Ottobre 2014



 

 

 
 

RILEVATO  che trattasi di spesa obbligatoria,essendo relativa ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento; 
 

DECRETA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di impegnare l’importo  di € 30.250,00 in favore della Società Nonsoloeventi s.r.l. - 
Palapartenope, con sede in Napoli, Via Barbagallo, 115, sul capitolo di spesa 7033  del 
Bilancio gestionale – esercizio finanziario 2014; 
 

2. di liquidare e pagare l’importo di € 30.250,00 in favore della Società Nonsoloeventi s.r.l. - 
Palapartenope, con sede in Napoli, Via Barbagallo, 115 (P.I. 05161201214) a saldo della 
fattura n. 83 del 18/09/2013 emessa dalla stessa di € 30.250,00, IVA inclusa, che allegata al 
presente decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale,per la fornitura dei locali per 
l’effettuazione delle prove del Concorso per l’Ammissione al Corso di Formazione Specifica in 
Medicina Generale 2013/2016, accreditando la somma, tramite bonifico bancario, al codice                 
IBAN  IT 76 B 0200803435000010613033 – Agenzia Napoli-Mergellina; 

 
3. di prelevare detta somma di € 30.250,00 dall’impegno di cui al presente provvedimento: 

 
 
capitolo di spesa 7033 
Missione programm

a 
titolo    Macro 

aggregato 
IV Livello piano 

dei conti 
V Livello piano 

dei conti 
COFOG Cod. ident. 

Spesa U.E. 
 

SIOPE 
codice 
bilancio 

 

13 01 1 103 1.03.02.04.000 1.03.02.04.002 07.4 4 1.03.01 

 
4. di imputare il suddetto pagamento alla gestione sanitaria ordinaria corrente e di prelevare gli 

importi dal conto di tesoreria sanità; 
 

5. di inviare il presente Decreto Dirigenziale alla U.O:D. BURC ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, artt. 
26 e 27; 
 

6. di inviare il  presente Decreto Dirigenziale alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – 
U.O.D. 04 – Gestione delle Spese Regionali. 
 
 

 
 
 
            - Avv. Antonio Postiglione -   
         
 
 
 

 
 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  27 Ottobre 2014



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  27 Ottobre 2014


	BURC n. 74 del  27 Ottobre 2014

